Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

SSM

Memorando n.º 236/2016 - COPER

Brasília - DF, 31 de agosto de 2016.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CTASP

Assunto: novo despacho

Senhor Secretário-Executivo,

Revisto o despacho aposto ao PL nº 5.905/16, do Sr. Marco Maia,

solicito a Vossa Senhoria a devolução do referido Projeto, com todo o material

produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo

Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA
Diretor

PL-5905/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
30/08/2016
Por oportuno, revejo o despacho aposto no PL 5.905/16 para determinar a
inclusão da Comissão da Mulher.Às Comissões de Defesa dos Direitos da
Mulher; Trabalho, de Administração e Serviço Público; Finanças e Tributação
(Mérito e Art. 54, RICD) e Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD) -
Art. 24, IIProposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24
II. Regime de Tramitação: Ordinária